
jj AŁ£ ż £ 

du UA Łe 

 



Drodzy Druhowie ! 
W tych dniach trafiła do naszej Redakcji ciekawa notatka pod- 

pisana - "Bambaju! Dla nie wtajemniczonych w historię harcerstwa ,muszę wyjaśnić ,że "Bambaju" to jeden z najsławniejszych harcerzy polskich - 
druh harcmistrz Aleksander Kamiński, 

Był on współtwórcą ruchu zuchowego,przed wojną był komendan- 
tem ośrodka kształcenia instruktorów w "Górkach Wielkich; w czasie 
okupacji był członkiem Głównej Kwatery "Szarych Szeregów; Redaktorem 
pisma Armii Krajowej i Komendentem organizacji Małego Sabotażu "Wawer! 
Po wojnie był znanym i cenionym pedagogiem,a przez krótki czas Przewo- 
dniczącym odrodzonego ZHP w Polsce, Zawsze był wzorem harcerza oraz 
wielkim i serdecznym przyjacielem młodych, 

O tym jak zdobył swoje imię harcerskie w drużynie ,napisał 
krótką notatkę w piśmie "Iskry" nr.1ó z roku 1928. 

A może któryś z was zasłuży na imię puszczańskie? 

<<. Moje Imię puszczańskie 
A z tem "Bambaju" to było tak:- 
Mój zastęp "Psów" /byłem wtedy zastępowym/ starał 

się pełznąć jak najciszej.Wiatr szumiał po lesie,zagłuszając 
niepotrzebny szmer i trzask gałązek,wieczorny mrok otulał 
dobroczynną ciemnością ledwo poruszające się sylwetki I zre- 
sztą - nikczemne,tchórzliwe "Wrony" zachowywały się jak nie- 
mądre żółzodzioby; hałas,śmiechy,żarciki ,głośnymi krzykami 
wyrywały się z dwóch "wronich" namiotów,a jedynie warcie 
udawało się naśladować swój zwierzęcy pierwowzór - gawrona. 

Gdyśmy byli już zaledwie o parę kroków od "Wrony 
szczeknąłem bojowym szczeknięciem; w jednej chwili wojenne 
wycie mych "Psów" zagłuszyło rozpaczliwe wrzaski nieroz- 
tropnych "Wron! 

Obóz wroga został zdobyty.Wtedy,w triumfie zwycię- 
stwa,rozstawiłem szeroko nogi,wzniosłem zaciśnięte pięści 
wysoko w górę,a z piersi,dumą rozpieranej uderzył w drzewa 
trzykrotny zwycięski hymn "Bambaju! Bambaju!...Bambajul .,." 

I dotąd zostałem "Bambaju! Niezrozumiałe, tajemnicze 
"Bambaju" stało się moim imieniem harcerskim. 

Bracie drogi,siostro kochana!Chcę ci coś powiedzieć 
hi boję się.Boję się,żeby nie wynikła stąd jaka herezja har- 
cerska.Powiem wreszcie - ale pamiętaj: ani mru mru drużyno- 

wemu i drużynowej! 
Oto jeśli już masz trzeci stopień - to jeszcze ni- 

czego nie masz, jeśli masz drugi stopień - to posiadasz nie- 
wiele.Dopiero gdy zdobędziesz imię harcerskie ,swój własny 
totem indyjski ,wtedy dopiero będziesz w prawie przecha- 
dzać się wśród braci harcerzy jak paw. 

Ale imię harcerskie,puszczańskie,zdobyć niełat- 
wo,oj niełatwo Mnie się jakoś wyjątkowo udało okupić jed- 
nym zwycięstwem 

Od ciebie twoi współtowarzysze będą więcej wy- 
magali,będą żądali jakichś wyjątkowych zasług i czynów 
bohaterskich Imię trzeba będzie wywalczyć i wypracować. 

W czasie minionych wakacji ,byłem na obozie,w którym na dwu- 
dziestu czterech harcerzy,zaledwie dwóch dostąpiło tego zaszczytu,że 
przyjętych zostało do "kręgu synów puszczy!A jaka była uroczystośćji 
gdy ci dwaj druhowie otrzymali swe imiona - ho-ho! 

Ale o tym opowiem za tydzień 
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Komputerowa "Siódemka" 
LL. ” m . czyli Koluica" stara ale jara 

TADEK DIPPEL...., już ósmy rok pracuje przy komputerach na Putney no |” ab szykuje nowy "Big Brother" komputer dla policji w . londyńskie j który będzie gotowy na rok 1984,Czy ; tym można tłumaczyć wyjazd niektórych członków Szczepu za granicę? 
a |Q2ODO 

JANEK ZOE OEJEKI ostatnio był widziany w drodze do Hondurasu, gdzie nie walczy w wojnie dom. wej j 
e Jem) a: owej,lecz szuka dalej 

  

WĄCEK SZUIC.....„odgrywa sobie za młode lata., uczy nieszczęsnych delikwentów inżynierii w Southwark College, 
LUDEK Z SOCKI.,„„również szuka "czarnego złota," ale używając kom- puterów w Londynie i w Houston,Texas. Już prawie przeniósł się na Wimbledon z żoną i córeczką, 
WOJTEK KĄTNY podobno coś buduje w Grecji a w i 

4.000 O > olnych uczy się tańca Zorby = Ga 
JANEK BIENKOWSKI dalej mieszka w Ealinggdzie ma,oprócz żony i dwóch córek,swoje własne biuro architektoniczno — inży- nieryjne, 

ZBYSZEK BAKINOWSKI przeniósł się do Henley /niedaleko od Fawley pCourt/ i dalej sprzedaje części komputerów do tor-   e 2F ae podobnych przyjemności, /Druh Szczepowy ki ę czy może coś dostać żeb. ścić z. LE: ktora "Żawiszy"/, ZPB EA Eda 

5 k Ę ej godziny redakcja,za drobną opłatę poda telefon i 4 adres,/,i nawet jeździ do pracy używając trans- ph publicznego. Powiększył rodzinę o jednego ynka, 

ADAM BRYL.,,,....zmienił pracę i teraz sprzedaje komputery dla róż- nego rodzaju przemysłu.Przeniósł się,po powrocie z Hollandii,w stronę Croydon/Crystal Palace ,gdzie jego najstarszy syn jest już zuchem, 

JANEK PIOTROWSKI dalej pracuje w City w towarzystwie spekulacyjnym. u i > Volvo które czasami pozwala prowa- 1ć żonie.Przenoszą się z synki 
ZĘ Baj SekaE ę AŻ em na Streatham, 

KRZYS LESS, ..też powiększył rodzinę - córką - i dalej pracuje w badaniach naukowych xerografii, JAREK GARLINSKI, dalej uczy "śmietankę śmietanki" w Eton.Latem ucieka z żoną i dwojgiem dzieci do swojego domu w Kornwalii. 
BOLEK MOSSAKOWSKI pracuje w Reading nad najnowszym "software" do kom- ze PE i Już obmyśla jak nauczyć synków o kompute= 

WOJTEK GAWORZEWSKI rozbił auto i kupił duplikat,Domu nie rozbił ale też kupił nowy /bliżej Kingston/ i dalej liczy Fran-/cuz/-ki w Bank Nationale de Paris, 3
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zuchów niewiele A JEM 

Da Y Kw a. - zmieniło od 
ostatniego nume- Reporterzy: 

| ru.Drużynowym Edzio Knopp | 
nadal jest Janek Marek Soroczyński 

Dyja /jeszcze się 
nie załamał/ i jego 

przybocznym jest Ro- 
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| bert Szaguń. Zuchów i szarpie ściankami na- 
BL. jest 10 z czego 8 przy €* miotu,a Marcin wcina 

chodzi regularnie.Z tego == Tyż z ostatniego tygo- 
wynika że nastąpiła duża dnia w następnym namio 

poprawa,jeśli chodzi o stany,od zeszłego roku. 
Nadal jest przeprowadzana sprawność kolejarza.W czasie 
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cie.Rzec 
zlocie światowym ZHP w 

  

Noc jest cie- 
mna.Wiatr wieje 

z się dzieje na     jednej z wycieczek w celu oglądania pociągów /"train spotting"/, Belgii,w Comblain-la- 
był dym mimo że pociągi są elektryczne na tym odcinku.Ciekawe, Tour. 
Piąta kolumna również donosi że Tomek i Rafał znowu się pobili ale Marek K, śni 
to podobno nic nowego. o pracy,Marek Z. śni o ARE . D © * 

Ogółem zuchy wariują co tydzień od 1.30 do 3.00 pp. po swoich nogach.Sepcio z % * 
szkole sobotniej w soboty /Logika,nie?/,Wszyscy chłopcy w wieku od kolegą stoją na warcie w łóżku! Janusz K. śni o zgubionych biszkoptach 
7 do 11 lat powinni się zapisać jeżeli już tego nie uczynili.Ina- ŻAŁAAC, 
czej zostaną ciepłymi kluchami do końca życia. Andrzej 

Nasza ilustracja nie ma nic wspólnego z zuchami chłopca- 
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Mariusz S$. śpi na dworze,Edzio K. śni o Basi z Ameryki,a Andrzej? 
nie śpi.Andrzej marzy TTTLEDLCM 

1 - Co dokładnie stało się tej nocy? 

    

z >; 5 > Reporter 
mi,bo przedstawia kiermasz zuchów "Bratków" na choince zuchowe ż i hufca "Bałtyk"która się odbyła w klubie"Orła Białego! Po prostu o Roi GAGA 
druhna Basia Laskowska /na ilustracji,to ta rozczochrana/ która A.H. = Aha o tej ze śpiworem 
robiła ilustracje do "Zawiszy"chciała zrobić trochę propagandy dla Rep 1 - Oczywiście 5 
swojej drużyny zuchówi/Dziękuję za ilustracje ,red. / A.H. —- Było mi zimno bo miałem tylko majteczki na sobie 

Druh Janek "Rep 1 - Czyje majteczki? a 
zj i ! j ij zi i i aż 

Ą P.5> Kiedyś druh Rysio Szczur zgłosił się z intencją po- A Bao 0 7] „ekaij Rh 
magania z zuchami Czekamy!!! Rep 1 - Co dokładnie cię swędziło? 

„ /Tu Andrzej pokazuje reporterowi kijem po łbie „następuje 
Prz bywaja (74 Wa Ą dwudniowa przerwa. / 

, y Rep 1 /na noszach/- Czy możesz zakończyć opowiadanie? 
Piode P y 4 k J TU A.H. —- Wiatr dmuchał przez namiot.Nagle zjawił się śpiwor ze światłem na 

ewy » o © EM , czubku.Poczłapał na drugi koniec namiotu „a w międzyczasie stara- 
A RE łem się obudzić: Edzia K. /zastępowego/. 

U k Ró J' Roe BE Córka Ania u Przemka Rep 1 - Jak starałeś się go obudzić? 
SSJ 0 JE a h = i Ar Bogdanowicza żonatego z Frances A.H. —- 'Edzio! Edzio! Coś jest w namiocie" - Edzio chrapie dalej, 
kiewi = Rój > a M zes z Kanady,ktoś w rodzinie Ciuk- - "Edzio,harcerki są w namiocie!" — Nawet to nie poskutkowało! Teraz 
iewicz,Korne 3 ŻW a E RE szów za parę miesięcy,tak samo naprawdę byłem mocno przestraszony Czy to Marcin?Czy to potwór? 
2 Ii: 6 OEBEE 9-(Q ktoś u Michała i Basi Swidzińs- Czy to smok Wawelski? Nie:DUCH STAREGO SPIWORA|Popatrzył po wszy— 
gqanowicz i Basila Laskowska kich. stkich w namiocie,wreszcie stanął przede mną..... ZAZIE Rep 1 - No,no i co. 2 

z mę z" z, wraz LZ A.H. - Starałem schować się pod łóżko Edzia.Ale tam już ktoś był..... Janek REmpogni i 4RJ DRY DOCZnY e: e ah w tym momencie Edzio zdzielił Andrzeja kijem Ersorde dwndrdowe./ 
obozu w Goombe Farm w 97er mieszka teraz w Lille,jest wykładowcą A.H. — Czy był on zainteresowany spiwoeem czy mną? 
angielskiego na 2 uniwersytetach francuzkich.Jest żonaty z Fran- Rep 2 - Czy mówisz,że ten duch miał kształt spiwora?Chachachachachachachacha cuzką,ma troje dzieci tzn. Barbarę,Marka i,..kżopot był był właśnie 
z następną córka.Janek chciał by miała polskie imię Wymyślił - Ma- 
rzena Niestety nie bardzo wiedział jak to się pisze poprawnie aby 

ie byłę kłopotu z metryką Więc zadzwonił do Anglii,do Ojca i jest 
aGłeh ÓW Rembowska 

  /Krótka przerwa,panowie w białych strojach odprowadzają Rep.2 w 
kaftanie bezpieczeństwa. / 

ż 
harcerskie.pl



A.H. - Przez chwilę mrugałem oczami i.....Śpiwor znikł.Pszyszedł nasz KCE o aż Rodny komendant Wacek z misiem i kołysząc mnie zaśpie- wał:- 
Śpij Andrzejku,śpij kochanie, 

© f Jeśli gwiazdkę z nieba chcesz — dostaniesz. © 
Czego pragniesz - daj mi znać. a Ja ci po łbie mogę dać, J o Więc dlaczego nie chcesz spać? z) 

A.H. - Bo tutaj duch był ,druhu! 
Wącek - Tka,tak Andrzej,a teraz ŚDljasecca. „bo ja ci dam inaczej! A.H. — Wsadził mi smoczek do buzi i smacznie zasnąłem. /Chr,chr itp./ Rep 1 - Dziękuję bardzo za bajeczkę, A.H. - To nie bajka,to wszystko PRAWDA! 1151" ,*-1ox((JT TYB TJ YB 
P.S. W następnym roku Andrzej będzie spać na dymaku! 

Chuwa 2 : 
WYSOKOŚCI, o 

Zebrało się nas po 
nad 25 osób w klubie.Niektó- 3 
rzy przebrali się; śmierć — 
Edek Knopp,niedźwiedź — Jacek () 
Kucięba,turoń - Edek Dyja, 
siatkarz - Jaś Ciechanowicz, N 
samochód - Wojtek Bogdanowicz > 
gwiazda - Urszula itd, M 

Dzieliły nas na 3 
grupy Basia,Urszula i Bożena, = 
i,cud nad cudy,wszystkie trzy 
znalazły się w najkorzysniej- s = i 
szej grupie, s O 6 A M R 1 Wyjeżdżamy.Sniegu Okój ludziom dobrej woli !: 
nie ma . „głosów także nie! 
Nagle Wojtek zaczyna grać na organkach,wszyscy przytomnieją /szok red./ 
i. śpiewają nie tą kolędę.Łazimy z domu do domu. Wszyscy są zachwyce: 
ni - Urszulą, 

Zaczynamy śpiewać przed domem pp.Siemaszkiewicz. NIC.Spie- 
wamy głośniej „ciągle nic.Decydujemy się odejść ,gdy nagle przyla- 
tuje Teresa Siemaszkiewicz i mówi: 

- Słyszałam was jak siedzieliśmy u pp.Kurasiów,przy telewiz= 
ji!- /około 50m. dalej/.Więc wszyscy do Kurasiów na ciacha i kawę, 

Godzina 22.30.Kolędujemy na Norwood.'-Już za późno -mówią 
niektórzy - za chwilę kogoś zbudzimy!- Ale Urszula idzie dalej.Okazało 
się że panikarze mieli rację,bo pewni państwo musieli się przebrać, aby 
nam otworzyć drzwi. 

Godzina 22,45,Urszula i 

  

jej banda poddaje się i odjeżdża do 
domu.Reszta - do państwa Banasiaków.Ich także budzimy,ale Ania nam mó- 
wi że to nic nie szkodzi, 

) Godzina 23.00 Do pp.Fuglewiczów.Otwierają się drzwi.NIE SPIĄ! 
...ale zepsuliśmy im film "Equus" na telewizji. 

Godzina 23.301!!!!! Ostatnia kolęda u Ppp.Walczowskich,która 
trwa przez następne półtora godziny!! 

Wesołych świąt! 
WOJTEK 

              

P.S.Dziękujemy 
Basi Klimas-Saw- 
Jer za wypożycze- 

nie i dowiezienie 
'stroi i kostiu- 
mów.    

  

  

3 Hej kolęda, kolęda J1 
Wyciągneliśmy się z fote- 

li i zebraliśmy się przed klubem.Co 
się ma dziać?Kto tu organizuje?Nikt 
nic nie wie.Ale za niedługo zajeż- 
dża druh Stefan i bierzemy się do 
roboty Jedni na Balham,inni na Cla- 
pham,reszta na Tooting. Zaczynamy 
śpiewać ależ te nasze głosy pot- 
worne.Na szczęście udało nam się 
wyciągnąć parę osób z gitarami co 
bardzo pomogło,jak również pomogły: 
rozdawane słodycze.Z czasem zaczęli- 
śmy śpiewać głośno /najważniejsze. 
red / i chwilami melodycznie, 

Po ulicach Londynu płynę- 
ła polska kolęda a do kasy wpłynę- 
ło trochę pieniążków,z czego część 
przeznaczono na Medical Aid for 
Poland. 

Jaś Bujwid     

A Pójdźmy wszyscy.. 3 
Pójdźmy wszyscy do Marszewskich, 
do Wilowskich,Choroszewskich, 

_]bis 
Do Osieckich,do Boczkowskich 
1 do rodziny Ostrowskich 

Do Leszczyńskich i Swirzyńskich, 
Do Węglarzów „Soroczyńskich, 
„Noglik,Kuraś,Ciechanowicz, -|pis 
iA ostatnio Bogdanowicz 

Szaguń,Moniak i Linkiewicz, 
Knopp i Lech i Siemaszkiewicz, 
Do Kuciębów i do Hrabiów, 
Do Bujwida,do arabów, 
Do murzynów,do anglików 
Także do pakistańczyków 

Kolędę im zaśpiewamy, 
Pieniążki też pozbieramy. 
Jedni dają, drudzy dają 
Inni drzwi nie otwierają _|bis   SZalanucy 

  

    

  

  

   

   

       
      

   

Gdybyś był drużynowym,co chciałbyć robić na zbiórkach? eoZaSA 
J.Kucięba - współpracować więcej z harcerkami. 2] 
A Lech - Gwizdać więcej, B BBu 8 
J.Siemaszkiewicz - Kazać mojej siostrzyczce żebz przy- ano pcz aa 
chodziła na zbiórki ,albo pójdzie do harcerzy, OE awe 
A.Knopp - Zadawałbym pracę domową co tydzień. ERONSZSNNAI 
A.Leszczyński - kazałbym wszystkim aby nie rozmawiali Bun =ho 
na zbiórce, FERRE 
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SPA d3 4 BE Mo) Brerszwłi —tromje, | | WE ENE = a 43 »Linkiewicz - jakimi zbiórkami? Ooo ZWS ae ( 6 A.Lech - zbijam bąki, JANUSZ M oloomudNAd5 Mo Skwirzyński - Żuję żelazo 
ależ cock ca J.Kucięba - jem marchewki i uśmiecham się 
BEUBESHGO ko My Ł A.Ostrowski - /nie wiemy;spał/. 
Elstdeidsipi 4 = M.Wilowski - zbieram znaczki 

  

TN
DO

ME
Z 

JI
OG
LM
 

 



  

  

    

NASZA OKŁADKA 

Na okładce „nasz 
wspaniały ilustrator Andrzej 
Świdziński uwiecznił postacie 
Zuchów - chłopców na kolonii. Ostatnią akademię 11ego Wódz - "bandyta" na czele tej Listopada obchodziliśmy w smut- bandy to Lech Bogdanowicz, niejszym niż przedtem nastroju, 

„| w czasie,gdy naród polski został MIŁY LIST a | przygnieciony "stanem wojennym." Otrzymaliśmy w reda- Wyrazem tego nastroju kcji bardzo przyjemny list od był krótki udział Harcerstwa w redaktora pisma harcerskiego Akademii,kiedy wędrowniczki i ; w Vancouver,Harcerstwo nad. „| wędrownicy odśpiewali obie wersjei Pacyfikiem,Zenona Buczewskiego, | pjeśni "Dziś do ciebie przyjść który poza wieloma komplemen- nie mogę." Jedna z nich powstała tami ,również awansował mnie w czasie wojny z Niemcami .Druga,w /K.G./ na podharemistrza! | czterdzieści lat później została Serdecznie Dzękujemy! | napisana w obozie dla internowa- A nych podczas tej nowej,ostatniej 
wojny z Narodem. 
  

< pomocą "Medical Atd for Poland” 
Spakowaliśmy i przewieźliśmy 85 worków z ubraniami do składu głównego. 

- Pomagaliśmy w załadowaniu 2 wielkich ciężarówek transportowych, m lech Bogdanowicz pojechał jako kuriet/tłumacz z transportem do Poznania i Łodzi 
— Sortowaliśmy materiły do następnego transportu w składach głównych, 
- Przekazaliśmy Ł25 z "kolędowania na pomoc medyczną dla dzieci w Polsce /podobną sumę przekazały harcerki,a KPH ofiarowało Ł50 zamiast prezentów gwiazdkowych/,. 

  

W czasie świąt Bożego Narodzenia odbyła się wspania- ła wycieczka Drużyny.Drużyna zwiedzała "Greenwich Obserwatory" rzucała bumerangiem w parku królewskim,oglądała żaglowiec "Cutty Sark" i Yacht "Gypsy Moth" ,odbył się wyścig na drugą stronę Tamizy -— tunelem,a potem przejazd statkiem do Silver- town W Barking zebrano piętnaście /15/ balonów,zjedzono kanap ki,potem oglądano Jachty w St.Katharine Dock i przez Tower Bri- dge powrócono na Balham.Wszyscy uczestnicy byli zadowoleni..,.,. a było ich jeden /1!/ harcerz, jeden zuch /dziewczynka/ i jeden instruktor /zgadnijcie kto sed./tlr!! 
To była najliczniejsza chyba wycieczka w historii "Siódemki! 

[MIC] Druzyny  * "Zawisza Nr, 21 _ 23.1.1983 — Wydawca:Szczep Harcerzy 
"Saska Kępa" 
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